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Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 30. november 2010

1  Åbent         Anlægsbevilling til Energihandlingsplan 2011

055593-2010

Resumé

Med henvisning til Energihandlingsplan for kommunens bygninger 2011-2016, fremlægges forslag 
til energiprojekter der gennemføres i 2011 til godkendelse. Der søges om en bevilling på 14 mio. 
kr. til gennemførelse af disse arbejder.

Baggrund

Gentofte Kommunalbestyrelse vedtog på kommunalbestyrelsesmødet den 26. april 2010 pkt. 13, 
Energihandlingsplan for kommunens bygninger 2011-2016. I energihandlingsplanen er rammerne 
for energiaktiviteter vedr. kommunens ejendomme beskrevet, herunder som det væsentligste 
element gennemførelsen af energiinvesteringer i kommunens bygninger. Dette reducerer CO2 
udledningen, nedsætter energiforbruget og udmøntes i besparelser på driftsbudgettet.

Gennemførelsen er en forudsætning for at Gentofte Kommune kan reducere udledningen af CO2 
med 2 % i 2011 i henhold til, at Gentofte Kommune er klimakommune.

Vurdering

I 2011 gennemføres energiarbejder for i alt 14 mio. kr. jf. energihandlingsplanen. De prioriterede 
energiprojekter er valgt med udgangspunkt i de energimærker (EMO), der er blevet lavet på 
kommunens ejendomme i 2009 og 2010. De projekter der fokuseres på, er hovedsagligt 
elbesparelsesprojekter og konvertering af varmeforsyning til fjernvarme, da det er de typer af 
projekter, der giver de største CO2 reduktioner. Derudover har der i planlægningen været fokus på 
at koordinere med de større planlagte vedligeholdelsesprojekter der også foregår i 2011. For 
oversigt over energiprojekterne, se bilag 1. 

I prioriteringen af energimidlerne indgår ligeledes midler til planlægning og drift af energiprojekter. 
Således indgår abonnement til energistyringsprogram, aflønning af interne energikonsulenter der 
planlægger og styrer energihandlingsplanens energiprojekter samt i mindre omfang ekstern 
rådgivning (specialistviden).

Ved gennemførelse af energiprojekterne viser beregninger, at udledningen af CO2, forventes at 
blive reduceret med min. 400 tons. Derudover forventes årlige besparelser på 1,2 mio. kr. og en 
gennemsnitlig tilbagebetalingstid på 10 år.

Selve udførelsen af energiprojekterne vil, de steder hvor projektet er koordineret med større 
planlagt vedligehold, blive udbudt sammen med vedligeholdelsesprojektet og for øvrige 
projekter vil der blive lavet særskilte udbud.

http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=413672
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Jf. Energihandlingsplanen skal der gennemføres min. én løsning om året, der er baseret på 
vedvarende energi og ét demonstrationsprojekt. I 2011 arbejdes der med følgende projekter, som 
også fremgår af bilag 1 under tværgående projekter;

 Udnyttelse af solenergi i forbindelse med tagrenovering på rådhusets sydfløj 
 Demonstrationsprojekt på Børnehuset Lanternen (Vinder af Gentofte Kommunes Miljøpris 

2010). Projektet er ikke afklaret endnu, men mulighederne for jordvarme, solceller og 
udnyttelse af regnvandet vil blive undersøgt. 

 Demonstrationsprojekt vedr. vandbesparelser, hvor en ny type "indmad" til armaturer 
afprøves på udvalgte institutioner.

Det er Teknik og Miljøs vurdering, at igangsætningen af de prioriterede energiprojekter for 2011, er 
en fornuftig energimæssig og økonomisk prioritering. 

De foreslåede energiprojekter i 2011 vil sikre at Gentofte Kommune kan overholde aftalen med 
Danmarks Naturfredningsforening om at reducere kommunens CO2 udledning med 2 % om året.

Energiprojekterne vil ligeledes være med til at sikre, at Gentofte Kommune kan efterleve aftale 
indgået mellem KL og Transport og Energiministeriet om realisering af energibesparelser i 
kommuner/ oktober 2007 vedr. EMO (energimærkning). 

Indstilling

Teknik og Miljø indstiller,

Til Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At der gives en anlægsbevilling på 14 mio. kr. til gennemførelse af energihandlingsplanens 
aktiviteter i 2011 med finansiel dækning over det afsatte rådighedsbeløb til energihandlingsplanen i 
2011.

_______________________

Bilag
 Indstilling Energi 2011 - Bilag 1

Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 30. november 2010

2  Åbent         Orientering om energiaktiviteter i 2010

055588-2010

Resumé

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2133233
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=413667
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Med henvisning til møde i Teknik- og Miljøudvalget den 2. februar 2010, pkt. 6 orienteres hermed, 
om hvilke energiprojekter der gennemføres i 2010, særligt hvilke EMO-arbejder der udføres, dvs. 
arbejder afledt af de indkomne energimærker.

Baggrund

Anlægsregnskab for hele energiplanen, der gælder i perioden 2005-2010, aflægges i foråret 2011.

I bilag 1 ses en oversigt over alle de gennemførte energiprojekter 2010. Der er stadig arbejder, der 
ikke er færdigudført og der kan derfor forekomme små ændringer, inden året er omme. 

Vurdering

Efter en systematiseret udvælgelse af EMO arbejder til gennemførelse i 2010, blev arbejder på 16 
institutioner udbudt samlet. Ejendommene er angivet i bilag 1. Typen af de udførte arbejder i 
2010 er hovedsagligt konvertering af varmeforsyning til fjernvarme eller naturgas, 
pumpeudskiftninger, teknisk isolering, lysstyring og efterisolering af klimaskærm.

Der var oprindeligt sat 3,2 mio. kr. af til EMO-arbejder, men de faktiske udgifter bliver ca. 4,0 mio. 
kr.

Det samlede budget i 2010 til energiarbejder er på 7,847 mio. kr. Derudover har energipuljen også 
forvaltet 1,25 mio. kr. sat af til energi fra Byg Op midlerne. Dvs. en samlet investering på 9,097 
mio. kr. Den gennemsnitlige tilbagebetalingstid på energiarbejderne er i 2010 10,5 år.

Der udmøntes besparelser på 2,0 mio. kr. i driftsbudgetterne 2011 og frem, bl.a. som følge af disse 
energiarbejder. Beregninger viser, at udledningen af CO2 forventes, at blive reduceret med ca. 300 
tons ved alle energiarbejderne nævnt i bilag 1. Dette er i underkanten af, hvad der skal reduceres 
for at overholde klimakommuneaftalen, men andre projekter bidrager også til CO2 reduktionen, 
som fx. på Øregård Museum, hvor der bliver efterisoleret som del af anlægsprojektet.

Som en del af de energiprojekter der er udført i 2010, er der arbejdet med vedvarende 
energiprojekter og demonstrationsprojekter. Bl.a. kan nævnes;

 installering af solvarmeanlæg til dækning af varmt brugsvand hos B1903 og Olympia 
Fritidscenter på Lyngbyvej 270 

 reolbelysningen på Hovedbiblioteket bliver skiftet til LED belysning, der har 4-5 gange 
længere levetid og kun bruger 1/5 i strøm. 

 spændingsregulator, der installeres på rådhusets hoved elstik og giver en besparelse på 
elforbruget. En ny og forbedret model, der er en videreudvikling af de 
spændingsregulatorer, der allerede er installeret på Egebjerg Plejehjem, Hovedbiblioteket 
og Bank Mikkelsens Vej.

Det er Teknik og Miljøs vurdering at de gennemførte projekter i 2010 har været økonomisk, 
energimæssigt og CO2 mæssigt fornuftige.

Indstilling

Teknik og Miljø indstiller
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Til Teknik- og Miljøudvalget:

1. At orienteringen om 2010 energiarbejder jf. bilag 1 tages til efterretning.

_______________________

Bilag
 Bilag 1 Forventede gennemførte energiprojekter 2010

Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 30. november 2010

3  Åbent         Nye regulativer for husholdningsaffald og erhvervsaffald i Gentofte 
Kommune pr. 1. januar 2011

054518-2010

Resumé
Som konsekvens af den nye affaldsbekendtgørelse nr. 48 af 13. januar 2010 skal kommunerne 
udarbejde et regulativ for husholdningsaffald og et for erhvervsaffald efter standardregulativer 
fastsat i bekendtgørelsens bilagsdel. Således bliver opbygningen af regulativerne ens i alle 
kommuner. Regulativerne skal nu, efter endt høringsperiode, vedtages af kommunalbestyrelsen og 
træde i kraft senest den 1. januar 2011.

Baggrund
Miljøstyrelsen har etableret en National Regulativdatabase (NSTAR), der skal indeholde alle de 
nye kommunale regulativer. De fleste generelle bestemmelser er formuleret og fastsat nationalt. 
Bestemmelser om de kommunale affaldsordninger er det fortsat overvejende op til den enkelte 
kommune selv at regulativsætte, dog ud fra standardregulativets krav til opbygning samt ændringer 
fastlagt i den nye lovgivning.
På Kommunalbestyrelsens møde den 27. marts 2006 punkt 20 blev de gældende regulativer 
vedtaget, som de nye regulativer vil erstatte.

De nye regulativer har været i fire ugers lovpligtig offentlig høring fra den 7. oktober 2010. Teknik- 
og Miljøudvalget godkendte regulativudkastene til høring på møde den 6. oktober 2010. Høringen 
blev annonceret på kommunens hjemmeside og i Villabyerne. Teknik og Miljø har modtaget ét 
høringssvar.

Vurdering
Regulativerne skal opfattes som juridiske dokumenter ved eventuelle tvister. Vejledning til borgere 
og virksomheder om ordningerne formidles til målgrupperne via hjemmeside mv. Alle relevante 
vejledninger om affaldsordningerne vil være tilgængelige på kommunens hjemmeside senest 31. 
december 2010.

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2132816
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=412477
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Borgerne vil med vedtagelsen af forslag til regulativ for husholdningsaffald for Gentofte Kommune 
ikke opleve en forskel. Den daglige drift af affaldsordningerne for dagrenovation, storskrald, 
haveaffald samt genbrugsstationen fortsætter stort set uændret.

Virksomhederne vil med vedtagelsen af forslag til regulativ for erhvervsaffald for Gentofte 
Kommune opleve ændringer. Det vurderes, at ændringerne vil have mindre betydning for 
virksomhederne. Virksomhederne bliver reelt givet flere muligheder i forhold til valg af transportør, 
indsamler og modtageanlæg mv.
Den offentlige høring har ikke givet anledning til ændringer i regulativerne, da det eneste svar 
vedrørte den del af regulativet, der er nationalt fastsat i bekendtgørelsen. Det drejer sig om 
utilfredshed med opkrævningen af gebyr for erhverv for brugen af genbrugspladser. Denne 
gebyropkrævning er allerede vedtaget i Gentofte Kommune med tillægget af 14. december 2009 til 
det gældende regulativ for erhvervsaffald, og fastsættes nu i det nye regulativ for erhvervsaffald.
Teknik og Miljø har i forhold til høringsudkastene af de to regulativer foretaget nogle få ændringer 
af mindre betydende karakter. Herudover har Miljøstyrelsen gennemført redaktionelle ændringer 
og nogle tekstmæssige tilføjelser i den nationalt fastsatte standardtekst. Bilag 1 angiver disse 
ændringer.
Det vurderes, at regulativ for husholdningsaffald og regulativ for erhvervsaffald opfylder de med 
affaldsbekendtgørelsen ændrede lovgivningskrav til de nye regulativer. 

Indstilling
Teknik og Miljø indstiller
Til Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:
1. At forslaget til et nyt regulativ for husholdningsaffald godkendes.
2. At forslaget til et nyt regulativ for erhvervsaffald godkendes.

_______________________

Bilag
 Ændringer foretaget efter høringsperioden

Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 30. november 2010

4  Åbent         Godkendelse af låneoptagelse i I/S Vestforbrænding

055743-2010

Resumé
I/S Vestforbrændings bestyrelse har på bestyrelsesmøde nr. 370 den 15. september 2010 besluttet 
en foreløbig låneramme for 2010 – 2012.
Teknik og Miljø indstiller, at I/S Vestforbrænding får godkendt en låneramme på 86 mio. kr. til 
anlægsudgifter.

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2130838
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=413830
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Baggrund
Den foreløbige låneramme er på 86 mio. kr., er nærmere udspecificeret i bilag.
Jævnfør Vestforbrændings vedtægter (§ 10, stk. 14) skal bestyrelsens beslutning efterfølgende 
godkendes af interessentkommunernes kommunalbestyrelser.

Vurdering
Adgangen til låneoptagelsen er hjemlet i Indenrigs- og Socialministeriets bekendtgørelse nr. 1311 
af 15. december 2009 om kommunernes låntagning og meddelelser om garantier m.v.
For Gentofte Kommune, indbyggertal på ca. 70.000, i forhold til interessentkommunernes 
indbyggerantal på ca. 865.000, betyder det en hæftelse på ca. 8 % af den samlede låneramme på 
86 mio. kr., svarende til ca. 6,9 mio. kr.

Indstilling
Teknik og Miljø indstiller

Til Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At Vestforbrænding får godkendt låneramme på 86 mio. kr. til finansiering af anlægsudgifter.
 
2. At lån optages med pro rata hæftelse i forhold til indbyggerantallet det år, hvor forpligtelsen blev 
indgået.
 
3. At formand og direktør, jf. den af bestyrelsen godkendte lånefinansieringspolitik, bemyndiges til 
at forhandle lånevilkår m.m. og underskrive lånedokumenter samt at foretage omlægning af 
lånesammensætningen herunder valg af renteforhold samt valuta.

_______________________

Bilag
 Indstilling om foreløbig låneramme 2010-2012

Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 30. november 2010

5  Åbent         Udskydelse af udmeldelse af SMOKA

045698-2009

Resumé
I/S SMOKA er Storkøbenhavns modtagestation for olie- og kemikalieaffald.
Gentofte Kommune har tidligere meddelt SMOKA, at kommunen udmelder sig af SMOKA pr. 1. 
januar 2011.
Teknik og Miljø anbefaler, at Gentofte Kommune udskyder sin udmeldelse til 1. januar 2012.

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2130725
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=312277


Side 9 af 24

Baggrund
På Kommunalbestyrelsesmøde 15. december 2008, pkt. 16, blev det besluttet, at Gentofte 
Kommune udmelder sig af SMOKA pr. 1. januar 2010. På Kommunalbestyrelsesmøde 14. 
december 2009, pkt. 5, blev det besluttet, at Gentofte Kommune udskyder sin udmeldelse af 
SMOKA til 1. januar 2011. Begrundelsen var, at der ikke på det pågældende tidspunkt var en 
afklaring vedrørende en mulig fusion mellem Vestforbrænding og Amagerforbrænding. En afklaring 
som ville kunne påvirke SMOKA’s fremtidige organisationsform.

Vurdering
En mulig fusion mellem Vestforbrænding og Amagerforbrænding er stadig et fast punkt på 
dagsordenen og behandles af de to selskabers bestyrelser. En afgørelse, der først vil kunne 
træffes efter 1. januar 2011, som tillige vil kunne påvirke SMOKA’s fremtid.
Det er oplyst, at Ballerup, Rødovre og Glostrup kommuner meddeler SMOKA, at de udskyder 
deres udmeldelser til 1. januar 2012, for at afvente en afklaring af SMOKA’s fremtidige 
organisationsform.
På den baggrund anbefaler Teknik og Miljø, at Gentofte Kommune udskyder sin udmeldelse til 1. 
januar 2012.

Indstilling
Teknik og Miljø indstiller
Til Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:
At Gentofte Kommune udskyder sin udmeldelse af I/S SMOKA til 1. januar 2012.

_______________________

Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 30. november 2010

6  Åbent         Etablering af midlertidig genbrugsstation på køreteknisk anlæg for 
knallerter

054491-2010

Resumé
Teknik og Miljø anbefaler, at der etableres en midlertidig genbrugsstation på køreteknisk anlæg for 
knallerter. Da arealet ifølge lokalplan er udlagt til rekreative formål, idræt, sport og kultur, kræver 
dette et lokalplantillæg. 

Baggrund
På Teknik- og Miljøudvalgets møde den 2. juni 2010, pkt. 1, blev orienteret om Vejdirektoratets 
projekt vedrørende Vintapperrampen. Efter Vejdirektoratets vurdering vil det af sikkerhedsmæssige 

http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=412450
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årsager være nødvendigt at lukke genbrugsstationen i en periode på 6 – 12 måneder i 
anlægsfasen.

Vurdering
Teknik og Miljø vurderer af hensyn til service over for kommunens borgere og virksomheder, at det 
er nødvendigt at etablere en midlertidig løsning i kommunen i den periode, genbrugsstationen er 
lukket. 
Det foreslås derfor, at der etableres en midlertidig genbrugsstation på køreteknisk anlæg for 
knallerter, se kortbilag i notat. De hidtidige brugere vil blive tilbudt et alternativt anlæg i Gentofte 
Kommune eller i en nabokommune.
Arealet er ejet af Teknik og Miljø men anvendes af Skole og Fritid, der har tilbudt Teknik og Miljø at 
anvende arealet. Arealet forventes ibrugtaget pr. 1. september 2011. Teknik og Miljø retablerer 
arealet efter brug.
På Byplanudvalgets møde den 25. november 2010, behandles lokalplantillæg for området med 
henblik på bemyndigelse til at påbegynde planarbejdet.
Miljøgodkendelse for arealet vil blive forelagt Teknik- og Miljøudvalget i foråret 2011.

Indstilling
Teknik og Miljø indstiller
Til Teknik- og Miljøudvalget:
At Teknik og Miljø etablerer en midlertidig genbrugsstation på køreteknisk anlæg for knallerter.

_______________________

Bilag
 Oversigtskort
 Detailkort
 Notat

Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 30. november 2010

7  Åbent         Omdannelse af Mølleåværket I/S til Mølleåværket A/S

051506-2010

Resumé

Det indstilles at omdanne det kommunale fællesskab Mølleåværket I/S til et aktieselskab.

Baggrund

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2117856
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2117861
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2127479
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=409199
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Mølleåværket I/S er et kommunalt fællesskab, der varetager afledning og rensning af spildevand 
for Gladsaxe, Lyngby-Taarbæk, Rudersdal og Gentofte Kommuner. 

Kommunernes ejerandele er fordelt med 1,50% til Gentofte Kommune, 50,16% til Lyngby-Taarbæk 
Kommune, 33,42% til Gladsaxe Kommune og 14,92 % til Rudersdal Kommune.

I forlængelse af vedtagelsen af Vandsektorloven og det deraf følgende krav om selskabsgørelse af 
de kommunale vand- og spildevandsforsyninger, har det været under overvejelse at omdanne det 
kommunale fællesskab Mølleåværket I/S til et aktieselskab, selv om det ikke et lovkrav at omdanne 
de kommunale fællesskaber til aktieselskaber.

Fællesudvalget for Mølleåværket har på møde den 19. november 2010 besluttet at indstille en 
omdannelse af Mølleåværket I/S til aktieselskabsform samt godkendt udkast til vedtægter for 
Mølleåværket A/S. Denne beslutning skal følges op af en godkendelse i de fire 
Fællesudvalgskommuners kommunalbestyrelser.

Der lægges op til at omdanne Mølleåværket I/S til et A/S ejet af de 4 interessentkommuner og 
placeret koncernforbundet i Lyngby – Taarbæk Forsyning Holding A/S.

Medlemmerne af det nuværende Fællesudvalg vil blive udpeget til bestyrelsen for det nye 
aktieselskab. 

Arbejdet med en omdannelse til aktieselskabsform har taget udgangspunkt i den nuværende 
samarbejdsaftale for Mølleåværket I/S, således, at alle kommunerne så vidt muligt bevarer sine 
nuværende rettigheder og pligter omkring Mølleåværket, idet der dog er sket visse tilretninger for 
at sikre muligheden for en eventuel sambeskatning med Lyngby-Taarbæk Forsyning Holding A/S. 

Som bilag er vedlagt udkast til vedtægter, som vil danne grundlag for Mølleåværket A/S.

Vurdering

Det vurderes, at det vil være hensigtsmæssigt at omdanne Mølleåværket til et aktieselskab blandt 
andet for at leve op til kravet om at skille myndighedsansvaret fra driftsansvaret i Lyngby-Taarbæk 
Kommune, som hidtil har stået for drift og administration af Mølleåværket I/S. 

Herudover vil man kunne opnå en række rationaliseringsgevinster ved at Mølleåværket A/S indgår 
som en del af Lyngby-Taarbæk Forsyning A/S – fx ved fælles bankaftale, forsikring m.m. –  idet 
der endvidere umiddelbart vil være mulighed for sambeskatning med Lyngby-Taarbæk Forsyning 
Holding A/S. 

Indstilling

Teknik & Miljø indstiller

Til Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At Mølleåværket A/S stiftes ved at overdrage kommunens ejerandele i Mølleåværket I/S til 
aktieselskabet Mølleåværket A/S. 
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2. At stifte Mølleåværket A/S på grundlag af de vedlagte vedtægter samt at medlemmerne af det 
nuværende Fællesudvalg udpeges som bestyrelse i det nye selskab. 

_______________________

Bilag
 Vedtægt for Mølleåværket A/S - 2. version

Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 30. november 2010

8  Åbent         Vurdering af elbilstiltag

054664-2010

Resumé

En af indsatserne i Agenda 21-handleplanen for 2010 er at undersøge mulighederne for opsætning 
af ladestandere til elbiler i kommunen for at gøre det mere tillokkende at vælge et klimavenligt 
alternativ til benzinbilen. 

I forbindelse med undersøgelserne har kommunen fået tilbud om at deltage i et projekt om 
afprøvning af elbiler hos borgerne.

Der forelægges hermed 2 forslag til elbil-projekter til politisk stillingtagen: 

 Samarbejde med Better Place omkring omstilling af ladestandere i det offentlige rum 
i Gentofte Kommune 

 Samarbejde med ChoosEV om tilbud til borgerne om at deltage i "Test-En-Elbil.dk".     

Baggrund
For at undersøge mulighederne og potentialer for anvendelse af elbiler i kommunens egen drift 
blev der i 2009 igangsat et 4-årig pilotprojekt med anvendelse af en elbil i hjemmeplejen. Projektet 
er financieret gennem Energistyrelsens Forsøgsordning for Elbiler og gennemføres som et 
tværgående initiativ på forvaltningsniveau.
 
Der afrapporteres løbende om projektets status til Energistyrelsen, og pt. fungerer elbilen på 
ligefod med hjemmeplejens øvrige benzindrevne biler og kører ca. 80 km om dagen. Initiativet har 
flere gange været omtalt i Gentofte Lige Nu og i Villabyerne. 
 

Langt størstedelen af personbilerne i kommunen tilhører imidlertid kommunens borgere, 
og projekter der kan bidrage til øget anvendlese af elbiler hos dem vil have en tilsvarende større 
effekt på reduktionen af CO2-udledningen fra trafikken i kommunen.
 

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2139525
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=412633
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Dette er baggrunden for, at Agenda21-handleplanen for 2010 omfatter en indsats vedrørende 
undersøgelse af mulighederne for opsætning af ladestandere i kommunen. Undersøgelserne har 
resulteret i mulighed for kommunen i at deltage i to projekter:
 

·     En samarbejdsaftale med Better Place om infrastruktur for ladestandere i det offentlige 
rum.
Samarbejdet omfatter fælles planlægning af infrastrukturen, samt drift og vedligehold og 
tilsyn af standere.

 

·     En hensigtserklæring vedr. et borgerorienteret pilotprojekt "Test-En-Elbil.dk" udarbejdet af 
ChoosEV. 
Projektet handler om testkørsel af elbiler hos kommunens borgere. Elbiler stilles til 
rådighed til 10 husstande i tre måneder ad gangen over en periode på 24 mdr. Dvs. 80 
udvalgte familier vil få mulighed for at blive elbilister i 3 måneder. Finansieringen af 
projektet sørger ChoosEV for gennem et konsortium af lokale og landsdækkende 
virksomheder. Kommunen skal sammen med firmaet kommunikere projektet ud til borgere 
og andre interesserede, og en koordinator i kommunen skal være bindeled mellem 
borgere, konsortium og ChoosEV, kommunen skal indvidere være vært ved borger- og 
konsortiummøder samt deltage i udvælgelsen af konsortiummedlemmer.   

Vurdering
Både henvendelsen fra Better Place og ChoosEV har gennemgået en faglig og juridisk 
vurdering. På baggrund heraf vurderer Teknik og Miljø, at projektet ”Test-En-Elbil.dk” bør 
prioriteres, da det på flere punkter bidrager til opfyldelse af mål i Gentofte Kommunes Klimaplan 
2010-2020 ved at:

 Fremme af bæredygtig transport 
 Inddrage borgere i klimaarbejdet 
 Inddrage erhvervslivet i klimaarbejdet

Aftalen med ChoosEV skal tilpasses på enkelte punkter, før den kan underskrives, så det klart 
fremgår, at kommunen ikke deltager økonomisk i projektet, og at kommunen ikke begunstiger 
virksomheden.
 
Samarbejdsaftalen med Better Place rummer en række problematiske elementer bl.a. i forhold til 
begunstigelse af virksomheden, herunder fritagelse for gebyrer og tilladelser i forbindelse med 
installation og drift af ladestanderne samt reservering af en række parkeringspladser til 
ladepladser. Desuden lægger den op til, at kommunen vil skifte sine nuværende biler ud med 
elbiler. Hertil kommer uafklarede økonomiske forhold vedrørende etablering, drift og vedligehold af 
ladestandere. 
 
Kommunen har ikke ressourcer til at løfte begge projekter, og det anbefales derfor at aftalen med 
ChoosEV prioriteres, idet den vurderes at være den mest hensigtsmæssige i forhold til opfyldelse 
af både Klimaplanen og Agenda 21 strategiens målsætninger.
 
Better Place kan umiddelbart ansøge kommunen om tilladelse til opsættelse af ladestandere, uden 
at kommunen inddrages i projektet eller påtager sig et tilsyn med standerne.

 



Side 14 af 24

Indstilling

Teknik og Miljø indstiller

Til Teknik- og Miljøudvalget:

1) At der indgås aftale med ChoosEV om "Test-En-Elbil.dk" projektet

2) At der ikke indgås samarbejdsaftale med Better Place

_______________________

Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 30. november 2010

9  Åbent         Jagtvænget, ansøgning om nyt vejnavn

054477-2010

Resumé

Med henblik på opførelse af boliger i den nordøstlige del af Travbanen er der gennemført en 
udstykning af 6 grunde. 

Baggrund

De 6 ejere har ansøgt om at få navngivet det blinde vejstykke indenfor udstykningen. Deres forslag 
er Jagtvænget. 

Den eksisterende vejadgang fra Ordrup Jagtvej til den nye boligbebyggelse og Travbanens 
bygninger er ikke omfattet af den nye navngivning. Travbanens bygninger har adresse til Ordrup 
Jagtvej.

Vejnavnenævnet for Hovedstadsområdet har godkendt  og reserveret Jagtvænget. 

Indstilling

Plan indstiller

Til Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=412436
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At vejnavnet Jagtvænget godkendes.

_______________________

Bilag
 Oversigtskort

Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 30. november 2010

10  Åbent         Interne kontrakter 2011 for Park og Vej, Forsyning samt Natur og 
Miljø

052192-2010

Resumé

Hermed forelægges udkast til niveau 1 kontrakter mellem Teknik- og Miljøudvalget og Teknisk 
Direktør for målområderne Forsyning, Park og Vej samt Natur og Miljø. Niveau 1 kontrakterne skal 
sikre og dokumentere opfyldelsen af de politisk besluttede Gentofte-Plan mål for 2011. 

Teknik & Miljø ønsker en politisk drøftelse af de tre kontrakter og en godkendelse med eventuelle 
vedtagne ændringer

Baggrund

Gentofte-Plan 2011 er politisk vedtaget og skal forankres gennem de interne kontrakter mellem 
Teknik- og Miljøudvalget og teknisk direktør. Denne kontrakt betegnes "niveau 1 kontrakt". Niveau 
1 kontrakten fastlægger, hvilke indsatser og succeskriterier der i 2011 skal prioriteres for at indfri 
Gentofte-Plan målene for de enkelte målområder Forsyning, Park og Vej samt Natur og Miljø. 

Niveau 1 kontrakterne understøttes af niveau 2 kontrakter mellem teknisk direktør og 
afdelingscheferne i Teknik & Miljø. I niveau 2 kontrakterne indgår udover Gentofte-Plan målene 
også målområdernes administrative mål, der fokuserer på interne processer som en attraktiv 
arbejdsplads, kommunikation m.m.  

De interne kontrakter skal ses som et strategisk styringsværktøj, som sikrer og dokumenterer 
opfyldelsen af de politisk besluttede Gentofte-Plan mål for 2011. 

Vurdering

Det vurderes, at de interne kontrakter for 2011 er målrettet de opstillede mål i Gentofte-Plan 2011, 
og der forelægges hermed udkast til niveau 1 kontrakter for følgende målområder: 

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2123147
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=410018
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Forsyning, Park og Vej samt Natur og Miljø. 

For den del af forsyningsområdet, der er overgået til vandselskabet Nordvand pr. 1. januar 2009, 
er der ikke udarbejdet en intern kontrakt. Der er udarbejdet en driftsaftale for Nordvand, som 
forelægges Teknik- og Miljøudvalget særskilt. 

Indstilling

Teknik & Miljø indstiller,

Til Teknik- og Miljøudvalget:

At de endelige niveau 1 kontrakter for Forsyning, Park og Vej samt Natur og Miljø godkendes med 
eventuelle ændringer

_______________________

Bilag
 Natur og Miljø - Niveau 1 kontrakt 2011
 Park og Vej - Niveau 1 kontrakt 2011
 Forsyning - Niveau 1 kontrakt 2011

Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 30. november 2010

11  Åbent         Nordvand - Opfølgning på driftsaftale 2010 3. kvartal - orientering

047324-2009

Resumé

Bestyrelsen for Nordvand har godkendt afrapportering af driftsaftale pr. 30. september 2010.

Det vurderes, at Nordvand vil opnå en høj grad af målopfyldelse i 2010.

Afrapporteringen forelægges til Udvalgets orientering.

Baggrund

Nordvand har udarbejdet rapportering af driftsaftalen for 3. kvartal i 2010.

Rapporteringen er den 9. novbember forelagt Nordvands bestyrelse, der godkendte 
rapporteringen.

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2130484
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2135064
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2135193
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=314187
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Rapporteringen viser, at der forventes en høj måopfyldelse. For de 7 overordnede mål forventes 2 
resultatkrav tidsmæssigt forskudt. Det drejer sig om udbygning af bade- og omklædningsfaciliteter 
og ekstern audit af ledelsessystemet.

Af de underliggende 39 mål er der efter udgangen af 3. kvartal 6 mål, som ikke vil kunne opfyldes i 
2010. Det drejer sig om 

 præsentationsmateriale om Nordvand, 
 opdatering af sektorplaner, 
 reduktion af elforbrug på Anlæg II Sjælsø Vandværk, 
 tab i ledningsnettet, 
 integration af styringssystemerne (SRO-anlæg) og 
 introduktion af Lean tankegangen i Nordvand.

Nordvands direktør, Carsten Nystrup, deltager under dette punkt

Indstilling

Teknik og Miljø indstiller,

Til Teknik- og Miljøudvalget:

At orienteringen tages til efterretning

_______________________

Bilag
 Driftsaftalen 2010 afrapportering 3 kvartal

Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 30. november 2010

12  Åbent         Nordvand - godkendelse af driftsaftale 2011

054641-2010

Resumé

Nordvand A/S har udarbejdet forslag til driftsaftale for 2011. Driftsaftalen udmønter de 2 
ejerkommuners politiske mål og ejerstrategien for Nordvand i konkrete mål og handlinger.

Driftsaftalen er godkendt af Nordvands bestyrelse den 9. november 2010.

Teknik & Miljø vurderer, at driftsaftalen lever op til mål og forventninger.

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2127246
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=412600
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Baggrund

Ved etableringen af Nordvand A/S blev det bestemt, at Teknik- og Miljøudvalget skal godkende 
den årlige driftsaftale mellem ejerkommunerne og Nordvand A/S. Driftsaftalen for 2010 blev 
godkendt på Udvalgets møde den 5. januar 2010, pkt. 4.

Driftsaftalen for 2011 er en konkretisering af ejerstrategien samt de mål, der er opstillet indenfor 
forsyningsområdet i f.eks. sektorplaner og klimaplan. Der er opstillet 7 overordnede mål (tabel 1). 
Der er desuden fastlagt en række driftsmål for Nordvand, som primært retter sig mod den daglige 
drift (Tabel 2). 

I driftsaftalen for 2011 er der bl.a. angivet resultatkrav vedr. effektivisering af driftsudgifterne med 
10% i perioden 2009-2012 og fremlæggelse af scenarier for en langsigtet investeringsstrategi. Der 
er endvidere fastlagt et resultatkrav om en årlig reduktion af strømforbruget med 2 %, hvilket falder 
godt i tråd med Gentofte Kommunes klimaindsats. Endelig er der fastlagt mål for arbejdet med 
klimatilpasning gennem konkrete projekter, planlægning og information.

Opfølgning på driftsaftalen vil blive forelagt bestyrelsen en gang i kvartalet og tilsvarende Teknik- 
og Miljøudvalget til orientering.

Vurdering

Teknik og Miljø vurderer, at forslag Driftsaftale 2011 for Nordvand A/S er i overensstemmelse med 
kommunens mål og ejerstrategien.

Nordvands direktør, Carsten Nystrup, deltager under dette punkt.

Indstilling

Teknik & Miljø indstiller

Til Teknik- og Miljøudvalget:

At driftsaftale for 2011 mellem Nordvand og de 2 ejerkommuner godkendes

_______________________

Bilag
 Driftsaftale 2011 ver 1.11.

Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 30. november 2010

13  Åbent         Nordvand - godkendelse af takster 2011

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2127201
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055936-2010

Resumé

Bestyrelsen for Nordvand har godkendt takstblad for 2011. Taksten vand og spildevand falder fra 
65,50 kr/m3 i 2010 til 47,28 kr/m3 i 2011.

I henhold til gældende regler skal Kommunalbestyrelsen godkende taksterne inden for vand- og 
kloakforsyning, inden de kan træde i kraft.

Baggrund

Nordvands bestyrelse godkendte den 9. november 2010 budgettet for 2011, og takstblad for 2011 
blev samtidig godkendt.

De 2 ejerkommuner skal ikke godkende selve budgettet men alene taksterne.

Budgettet for Nordvand er baseret på et fald i taksten fra 65,50 kr/m3 i 2010 til 47,28 kr/m3 i 2011. 
Årsagen til faldet er det indførte prisloft, der fastlægger den maksimale pris, der må opkræves for 
drikkevand og spildevandshåndtering. Aktivitetesniveauet kan dog fortsætte som planlagt, idet 
Nordvands investeringer i 2011 delvist vil blive blive finansieret gennem lånoptagelse.

Omlægning af finansieringen af investeringer til at ske delvist gennem lånoptagelse vil have som 
konsekvens, at omkostninger til investeringer vil blive fordelt over en længere årrække og dermed 
flere generationer af forbrugere. 30 års estimater udarbejdet ud fra de i dag kendte 
rammebetingelser viser, at økonomien for Nordvand vil kunne hænge sammen med det forelagte 
takstforslag og den forventede lånoptagelse i de kommende år.

På grund af prisloftet er der i budgettet indregnet en væsentlig lavere indtægt i 2011 end i 2010. 
Endvidere er der indregnet en effektiviseringsgevinst på 3,3% svarende til ca. 4 mio. kr for 
Nordvand A/S i overensstemmelse med ejerstrategiens krav om en effektivisering af driften med 
10% i perioden 2010-2012.

Takstblad og budget for 2011 er vedlagt som bilag.

Vurdering

De foreslåede takster sammenholdt med lånoptagelsen indebærer, at drift og investeringer kan ske 
som planlagt i 2011. Da taksterne endvidere lever op til ejerstrategiens mål om en 
effektiviseringsgevinst på 10% på 3 år, anbefaler Teknik og Miljø at taksterne godkendes.

Nordvands direktør, Carsten Nystrup, deltager únder behandlingen af dette punkt.

Indstilling

Teknik og Miljø indstiller

http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=414042
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til Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

At takstblad for Nordvand for 2011 godkendes.

_______________________

Bilag
 takstblade2011
 Nordvand Budget 2011

Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 30. november 2010

14  Åbent         Endelig vedtagelse af Gentofte Kommunes Klimaplan 2010-2020

006601-2010

Resumé

Forslag til Gentofte Kommunes Klimaplan 2010-2020 har været i høring hen over sommeren 2010. 

Høringen har resulteret i et enkelt høringssvar, som primært kommer med bemærkninger til de 
underliggende delplaner og ikke giver anledning til ændringer i selve klimaplanen.

I Centralkommunernes Transmissionsselskab (CTR) er der nu truffet beslutning om at øge 
anvendelsen af vedvarende energi i fjernvarmeproduktionen, og det betyder, at klimaplanmålet for 
kommunen som geografisk område kan opjusteres. 

Baggrund

Den 26. april 2010 vedtog Kommunalbestyrelsen, at sende forslag til Gentofte Kommunes 
Klimaplan 2010-2020 i høring. 

Der er kommet et enkelt høringssvar fra jounalist Thomas Vinge Gravenhorst, se bilag 1. Thomas 
Vinge bakker generelt op om klimaplanen og har desuden en række ideer til  incitamentsordninger 
vedrørende energibesparelser i kommunens institutioner samt forslag til samling af grønne 
virksomheder i netværk, energi-temadage og klimadetektiver. Forslagene knytter sig til primært 
til de enkelte delplaner og vil blive inddraget ved implementering af disse, f.eks. beskriver 
Energihandlingsplan 2011-2016 indførelse af incitamentsordning i kommunens institutioner samt 
energiarrangementer for ansatte i kommunens institutioner. Et projekt med klimadetektiver eller 
klimaambassadører er også under planlægning som en del af Agenda 21-handleplanen for 2011. 
Klimaambassadørerne vil bidrage til at få fokus på forbrugsreduktioner på skoler, institutioner og 
hos borgerne. 

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2133143
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2133503
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=345847
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Høringssvaret indeholder ikke forslag til egentlige ændringer i selve Klimaplanen. 

Den 25. oktober 2010 blev det i CTR besluttet at ændre målsætningen for andelen af vedvarende 
energi i fjernvarmeforsyningen. Det er nu målet, at fjernvarmen i 2025 skal være CO2-neutral eller 
baseret på100 % vedvarende energi. Målet opnås gradvist ved en halvering i CO2-udledningen fra 
fjernvarmeforsyningen fra 2010-2015, som igen halvereres fra 2015-2020 for til sidst at være CO2-
neutral eller baseret på100 % vedvarende energi i 2025.

Dette betyder, sammen med den planlagte udbygning af fjernvarmenettet frem mod 2030, 
at klimaplanmål 1: "At reducere CO2-udledningen fra Gentofte Kommune som geografisk enhed 
med 10 % i år 2020 i forhold til 2007 som følge af Gentofte Kommunes klimaindsats" kan ændres, 
så målet bliver en reduktion på12 % i år 2020 i forhold til 2007. 

Vurdering

Når CTR's nye målsætninger for fjernvarme regnes ind i Gentofte Kommunes målsætning for 
reduktion af CO2-udledningen fra Gentofte Kommune som geografisk enhed, kan der opnåes en 
reduktionen som følge af kommunens indsats på 12% i stedet for 10 %.     

Teknik og Miljø anbefaler, at ovennævnte ændring godkendes og indarbejdes i planen og, 
at planen godkendes endeligt.

Indstilling

Teknik og Miljø indstiller

Til Teknik- og Miljøudvalget:

1) At CO2 reduktionen for Gentofte Kommune som geografisk område i perioden 2007-
2020 ændres fra 10 % til 12 %

2) At forslag til Gentofte Kommunes Klimaplan med de angivne ændringer godkendes endeligt.

_______________________

Bilag
 Høringssvar, Thomas Vinge Gravenhorst
 Rettelser til Klimaplan 2010-2020 09.11.10

Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 30. november 2010

15  Åbent         Forslag til forbedring af adgangsforholdene ved 2 badebroer

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2019413
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2124020
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038546-2009

Resumé

Ejerne af Annasvej 30 og Høyrups Allé 37, har fremsendt forslag til forbedring af 
adgangsforholdene omkring badebroerne ud for ejendommene. 

Det indstilles at forslagene godkendes.

Baggrund

På mødet den 31. maj 2010 under punkt 31 behandlede kommunalbestyrelsen en undersøgelse 
fra kammeradvokatens af adgangsforholdene på kyststrækningen mellem Hellerup Havn og 
Charlottenlund Fort. På baggrund af Kommunalbestyrelsens indstilling blev der efterfølgende 
meddelt påbud til grundejerne på Annasvej 30 og 32 om forbedring af adgangsforholdene ved 
broer ud for ejendommene.

Teknik- og Miljøudvalget behandlede på sit møde den 21. juni 2010 under punkt. 1 en redegørelse 
fra advokat Kim Trenskow om en badebro ud for Høyrups Allé 37. På baggrund af udvalgets 
beslutning blev der også meddelt påbud om forbedring af adgangsforholdene på denne ejendom.  

Ejerne af Annasvej 32 har påklaget påbudet til Naturklagenævnet, hvor sagen nu ligger.

Ejerne af de 2 øvrige broer har efterfølgende fremsendt forslag i 2 omgange, idet de første forslag 
ikke i tilstrækkelig grad sikrede adgangsforholdene.

Der er ved vurdering af forslagene taget udgangspunkt i, at mennesker, der ikke lider af særlige 
fysiske handicaps eller i øvrigt er gangbesværede, har mulighed for at passere uden, at broen 
opleves som en hindring.

Annasvej 30

Stranden ud for Annasvej 30 er meget kort, da ejendommen kun har adgang til stranden via en 
smal strimmel grund. Broen er temmelig lav - ca. 1 meter, og der en del store sten under broen. 

Ejerne foreslår, at der opsættes en stige/trappe på den nordlige side af broen placeret ca. 1½-2 m 
ud fra kystværnet, så den ikke indbyder til, at passerende går ind i naboens have. Stigen/trappen 
forsynes med håndtag. På den sydlige side af broen er der allerede en stige/trappe, som forbedres 
med håndtag.Høyrups Allé 37

Ejerne af Høyrups Allé 37 foreslår, at det inderste brofag hæves med 40 cm. Herved vil der være 
en frihøjde på 1,90-2,00 m, hvilket giver en margin i forhold til de 1,80 m, som fremgik af tegninger 
i forbindelse med amtets godkendelse af broen i 1999.

Vurdering

Annasvej 30

http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=304049
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Broen er ret lav, og den skulle hæves betydeligt, hvis der skulle skabes passage under den. De 
store sten ville desuden besværliggøre passage under broen.Trappe-løsningen skaber efter 
administrationens opfattelse tilfredsstillende adgangsforhold.

Høyrups Allé 37

Med en frihøjde på 1,90-2,00 m vil det være uden problemer at passere under broen, og der 
skabes god sikkerhed for, at der også fremover vil være tilstrækkelig frihøjde, hvis det sander 
yderligere til under broen. 

Efterfølgende ændringer i de faktiske forhold kan føre til, at broerne kan komme til at udgøre en 
hindring for offentlighedens adgang, som kan være i strid med naturbeskyttelseslovens § 22. Da vil 
det påhvile ejerne igen at sikre, at broerne ikke er en hindring for passage.

Teknik og Miljø anbefaler, at de to forslag til forbedring af adgangsforholdene godkendes.

Forbedringerne vil blive besigtiget af Natur og Miljø, når de er gennemført.

Indstilling

Teknik og Milljø samt Jura indstiller

Til Teknik- og Miljøudvalget

1. At forslaget til forbedring af adgangsforholdene ud for Annasvej 30 godkendes 
2. At forslaget til forbedring af adgangsforholdene ud for Høyrups Allé 37 godkendes 

_______________________

Bilag
 Annasvej 30 - Forslag til trappeløsning af 5.nov. 2010
 Annasvej 30 - foto
 Høyrups Allé 37 - Tegning ombygning 27-10-2010
 Høyrups alle 37 - foto

Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 30. november 2010

16  Åbent         Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra 
medlemmerne

068336-2009

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2123019
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2127810
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2118818
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2127828
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=337809
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_______________________

Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 30. november 2010

17  Lukket         Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra 
medlemmerne

068336-2009

_______________________

http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=337809
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Gentofte Kommune

Referat af 
møde i

Teknik- og Miljøudvalget 
Referat åben / lukket

Mødedato 30. november 2010
Mødetidspunkt 17.00

Mødelokale Ørnegårdsvej

Protokollen blev 
læst og mødet 
hævet kl.: 19.00

Tilstede: Lisbeth Winther, Brigitta Volsted Rick, Søren B. 
Heisel, Lise Rovsing, Mogens Vad, Thea Mikkelsen

Fraværende:
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Teknik- og Miljøudvalget 
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1 Anlægsbevilling til Energihandlingsplan 2011
2 Orientering om energiaktiviteter i 2010
3 Nye regulativer for husholdningsaffald og erhvervsaffald i Gentofte Kommune 

pr. 1. januar 2011
4 Godkendelse af låneoptagelse i I/S Vestforbrænding
5 Udskydelse af udmeldelse af SMOKA
6 Etablering af midlertidig genbrugsstation på køreteknisk anlæg for knallerter
7 Omdannelse af Mølleåværket I/S til Mølleåværket A/S
8 Vurdering af elbilstiltag
9 Jagtvænget, ansøgning om nyt vejnavn
10 Interne kontrakter 2011 for Park og Vej, Forsyning samt Natur og Miljø
11 Nordvand - Opfølgning på driftsaftale 2010 3. kvartal - orientering
12 Nordvand - godkendelse af driftsaftale 2011
13 Nordvand - godkendelse af takster 2011
14 Endelig vedtagelse af Gentofte Kommunes Klimaplan 2010-2020
15 Forslag til forbedring af adgangsforholdene ved 2 badebroer
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T1-1 Forslag til Støjhandlingsplan 2013. Københavns Kommune
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17 Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne
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Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 30. november 2010

1  Åbent         Anlægsbevilling til Energihandlingsplan 2011

055593-2010

Resumé

Med henvisning til Energihandlingsplan for kommunens bygninger 2011-2016, fremlægges forslag 
til energiprojekter der gennemføres i 2011 til godkendelse. Der søges om en bevilling på 14 mio. 
kr. til gennemførelse af disse arbejder.

Baggrund

Gentofte Kommunalbestyrelse vedtog på kommunalbestyrelsesmødet den 26. april 2010 pkt. 13, 
Energihandlingsplan for kommunens bygninger 2011-2016. I energihandlingsplanen er rammerne 
for energiaktiviteter vedr. kommunens ejendomme beskrevet, herunder som det væsentligste 
element gennemførelsen af energiinvesteringer i kommunens bygninger. Dette reducerer CO2 
udledningen, nedsætter energiforbruget og udmøntes i besparelser på driftsbudgettet.

Gennemførelsen er en forudsætning for at Gentofte Kommune kan reducere udledningen af CO2 
med 2 % i 2011 i henhold til, at Gentofte Kommune er klimakommune.

Vurdering

I 2011 gennemføres energiarbejder for i alt 14 mio. kr. jf. energihandlingsplanen. De prioriterede 
energiprojekter er valgt med udgangspunkt i de energimærker (EMO), der er blevet lavet på 
kommunens ejendomme i 2009 og 2010. De projekter der fokuseres på, er hovedsagligt 
elbesparelsesprojekter og konvertering af varmeforsyning til fjernvarme, da det er de typer af 
projekter, der giver de største CO2 reduktioner. Derudover har der i planlægningen været fokus på 
at koordinere med de større planlagte vedligeholdelsesprojekter der også foregår i 2011. For 
oversigt over energiprojekterne, se bilag 1. 

I prioriteringen af energimidlerne indgår ligeledes midler til planlægning og drift af energiprojekter. 
Således indgår abonnement til energistyringsprogram, aflønning af interne energikonsulenter der 
planlægger og styrer energihandlingsplanens energiprojekter samt i mindre omfang ekstern 
rådgivning (specialistviden).

Ved gennemførelse af energiprojekterne viser beregninger, at udledningen af CO2, forventes at 
blive reduceret med min. 400 tons. Derudover forventes årlige besparelser på 1,2 mio. kr. og en 
gennemsnitlig tilbagebetalingstid på 10 år.

Selve udførelsen af energiprojekterne vil, de steder hvor projektet er koordineret med større 
planlagt vedligehold, blive udbudt sammen med vedligeholdelsesprojektet og for øvrige 
projekter vil der blive lavet særskilte udbud.

Jf. Energihandlingsplanen skal der gennemføres min. én løsning om året, der er baseret på 
vedvarende energi og ét demonstrationsprojekt. I 2011 arbejdes der med følgende projekter, som 
også fremgår af bilag 1 under tværgående projekter;

http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=413672
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 Udnyttelse af solenergi i forbindelse med tagrenovering på rådhusets sydfløj 
 Demonstrationsprojekt på Børnehuset Lanternen (Vinder af Gentofte Kommunes Miljøpris 

2010). Projektet er ikke afklaret endnu, men mulighederne for jordvarme, solceller og 
udnyttelse af regnvandet vil blive undersøgt. 

 Demonstrationsprojekt vedr. vandbesparelser, hvor en ny type "indmad" til armaturer 
afprøves på udvalgte institutioner.

Det er Teknik og Miljøs vurdering, at igangsætningen af de prioriterede energiprojekter for 2011, er 
en fornuftig energimæssig og økonomisk prioritering. 

De foreslåede energiprojekter i 2011 vil sikre at Gentofte Kommune kan overholde aftalen med 
Danmarks Naturfredningsforening om at reducere kommunens CO2 udledning med 2 % om året.

Energiprojekterne vil ligeledes være med til at sikre, at Gentofte Kommune kan efterleve aftale 
indgået mellem KL og Transport og Energiministeriet om realisering af energibesparelser i 
kommuner/ oktober 2007 vedr. EMO (energimærkning). 

Indstilling

Teknik og Miljø indstiller,

Til Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At der gives en anlægsbevilling på 14 mio. kr. til gennemførelse af energihandlingsplanens 
aktiviteter i 2011 med finansiel dækning over det afsatte rådighedsbeløb til energihandlingsplanen i 
2011.

Beslutninger

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Økonomiudvalget
__________________________

Bilag
 Indstilling Energi 2011 - Bilag 1

Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 30. november 2010

2  Åbent         Orientering om energiaktiviteter i 2010

055588-2010

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2133233
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=413667


Side 5 af 29

Resumé

Med henvisning til møde i Teknik- og Miljøudvalget den 2. februar 2010, pkt. 6 orienteres hermed, 
om hvilke energiprojekter der gennemføres i 2010, særligt hvilke EMO-arbejder der udføres, dvs. 
arbejder afledt af de indkomne energimærker.

Baggrund

Anlægsregnskab for hele energiplanen, der gælder i perioden 2005-2010, aflægges i foråret 2011.

I bilag 1 ses en oversigt over alle de gennemførte energiprojekter 2010. Der er stadig arbejder, der 
ikke er færdigudført og der kan derfor forekomme små ændringer, inden året er omme. 

Vurdering

Efter en systematiseret udvælgelse af EMO arbejder til gennemførelse i 2010, blev arbejder på 16 
institutioner udbudt samlet. Ejendommene er angivet i bilag 1. Typen af de udførte arbejder i 
2010 er hovedsagligt konvertering af varmeforsyning til fjernvarme eller naturgas, 
pumpeudskiftninger, teknisk isolering, lysstyring og efterisolering af klimaskærm.

Der var oprindeligt sat 3,2 mio. kr. af til EMO-arbejder, men de faktiske udgifter bliver ca. 4,0 mio. 
kr.

Det samlede budget i 2010 til energiarbejder er på 7,847 mio. kr. Derudover har energipuljen også 
forvaltet 1,25 mio. kr. sat af til energi fra Byg Op midlerne. Dvs. en samlet investering på 9,097 
mio. kr. Den gennemsnitlige tilbagebetalingstid på energiarbejderne er i 2010 10,5 år.

Der udmøntes besparelser på 2,0 mio. kr. i driftsbudgetterne 2011 og frem, bl.a. som følge af disse 
energiarbejder. Beregninger viser, at udledningen af CO2 forventes, at blive reduceret med ca. 300 
tons ved alle energiarbejderne nævnt i bilag 1. Dette er i underkanten af, hvad der skal reduceres 
for at overholde klimakommuneaftalen, men andre projekter bidrager også til CO2 reduktionen, 
som fx. på Øregård Museum, hvor der bliver efterisoleret som del af anlægsprojektet.

Som en del af de energiprojekter der er udført i 2010, er der arbejdet med vedvarende 
energiprojekter og demonstrationsprojekter. Bl.a. kan nævnes;

 installering af solvarmeanlæg til dækning af varmt brugsvand hos B1903 og Olympia 
Fritidscenter på Lyngbyvej 270 

 reolbelysningen på Hovedbiblioteket bliver skiftet til LED belysning, der har 4-5 gange 
længere levetid og kun bruger 1/5 i strøm. 

 spændingsregulator, der installeres på rådhusets hoved elstik og giver en besparelse på 
elforbruget. En ny og forbedret model, der er en videreudvikling af de 
spændingsregulatorer, der allerede er installeret på Egebjerg Plejehjem, Hovedbiblioteket 
og Bank Mikkelsens Vej.

Det er Teknik og Miljøs vurdering at de gennemførte projekter i 2010 har været økonomisk, 
energimæssigt og CO2 mæssigt fornuftige.

Indstilling
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Teknik og Miljø indstiller

Til Teknik- og Miljøudvalget:

1. At orienteringen om 2010 energiarbejder jf. bilag 1 tages til efterretning.

Beslutninger

Taget til efterretning.

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Ingen videre behandling
__________________________

Bilag
 Bilag 1 Forventede gennemførte energiprojekter 2010

Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 30. november 2010

3  Åbent         Nye regulativer for husholdningsaffald og erhvervsaffald i Gentofte 
Kommune pr. 1. januar 2011

054518-2010

Resumé
Som konsekvens af den nye affaldsbekendtgørelse nr. 48 af 13. januar 2010 skal kommunerne 
udarbejde et regulativ for husholdningsaffald og et for erhvervsaffald efter standardregulativer 
fastsat i bekendtgørelsens bilagsdel. Således bliver opbygningen af regulativerne ens i alle 
kommuner. Regulativerne skal nu, efter endt høringsperiode, vedtages af kommunalbestyrelsen og 
træde i kraft senest den 1. januar 2011.

Baggrund
Miljøstyrelsen har etableret en National Regulativdatabase (NSTAR), der skal indeholde alle de 
nye kommunale regulativer. De fleste generelle bestemmelser er formuleret og fastsat nationalt. 
Bestemmelser om de kommunale affaldsordninger er det fortsat overvejende op til den enkelte 
kommune selv at regulativsætte, dog ud fra standardregulativets krav til opbygning samt ændringer 
fastlagt i den nye lovgivning.
På Kommunalbestyrelsens møde den 27. marts 2006 punkt 20 blev de gældende regulativer 
vedtaget, som de nye regulativer vil erstatte.

De nye regulativer har været i fire ugers lovpligtig offentlig høring fra den 7. oktober 2010. Teknik- 
og Miljøudvalget godkendte regulativudkastene til høring på møde den 6. oktober 2010. Høringen 

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2132816
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=412477
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blev annonceret på kommunens hjemmeside og i Villabyerne. Teknik og Miljø har modtaget ét 
høringssvar.

Vurdering
Regulativerne skal opfattes som juridiske dokumenter ved eventuelle tvister. Vejledning til borgere 
og virksomheder om ordningerne formidles til målgrupperne via hjemmeside mv. Alle relevante 
vejledninger om affaldsordningerne vil være tilgængelige på kommunens hjemmeside senest 31. 
december 2010.

Borgerne vil med vedtagelsen af forslag til regulativ for husholdningsaffald for Gentofte Kommune 
ikke opleve en forskel. Den daglige drift af affaldsordningerne for dagrenovation, storskrald, 
haveaffald samt genbrugsstationen fortsætter stort set uændret.

Virksomhederne vil med vedtagelsen af forslag til regulativ for erhvervsaffald for Gentofte 
Kommune opleve ændringer. Det vurderes, at ændringerne vil have mindre betydning for 
virksomhederne. Virksomhederne bliver reelt givet flere muligheder i forhold til valg af transportør, 
indsamler og modtageanlæg mv.
Den offentlige høring har ikke givet anledning til ændringer i regulativerne, da det eneste svar 
vedrørte den del af regulativet, der er nationalt fastsat i bekendtgørelsen. Det drejer sig om 
utilfredshed med opkrævningen af gebyr for erhverv for brugen af genbrugspladser. Denne 
gebyropkrævning er allerede vedtaget i Gentofte Kommune med tillægget af 14. december 2009 til 
det gældende regulativ for erhvervsaffald, og fastsættes nu i det nye regulativ for erhvervsaffald.
Teknik og Miljø har i forhold til høringsudkastene af de to regulativer foretaget nogle få ændringer 
af mindre betydende karakter. Herudover har Miljøstyrelsen gennemført redaktionelle ændringer 
og nogle tekstmæssige tilføjelser i den nationalt fastsatte standardtekst. Bilag 1 angiver disse 
ændringer.
Det vurderes, at regulativ for husholdningsaffald og regulativ for erhvervsaffald opfylder de med 
affaldsbekendtgørelsen ændrede lovgivningskrav til de nye regulativer. 

Indstilling
Teknik og Miljø indstiller
Til Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:
1. At forslaget til et nyt regulativ for husholdningsaffald godkendes.
2. At forslaget til et nyt regulativ for erhvervsaffald godkendes.

Beslutninger

Pkt. 1 - 2 anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Økonomiudvalget
__________________________
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Bilag
 Ændringer foretaget efter høringsperioden

Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 30. november 2010

4  Åbent         Godkendelse af låneoptagelse i I/S Vestforbrænding

055743-2010

Resumé
I/S Vestforbrændings bestyrelse har på bestyrelsesmøde nr. 370 den 15. september 2010 besluttet 
en foreløbig låneramme for 2010 – 2012.
Teknik og Miljø indstiller, at I/S Vestforbrænding får godkendt en låneramme på 86 mio. kr. til 
anlægsudgifter.

Baggrund
Den foreløbige låneramme er på 86 mio. kr., er nærmere udspecificeret i bilag.
Jævnfør Vestforbrændings vedtægter (§ 10, stk. 14) skal bestyrelsens beslutning efterfølgende 
godkendes af interessentkommunernes kommunalbestyrelser.

Vurdering
Adgangen til låneoptagelsen er hjemlet i Indenrigs- og Socialministeriets bekendtgørelse nr. 1311 
af 15. december 2009 om kommunernes låntagning og meddelelser om garantier m.v.
For Gentofte Kommune, indbyggertal på ca. 70.000, i forhold til interessentkommunernes 
indbyggerantal på ca. 865.000, betyder det en hæftelse på ca. 8 % af den samlede låneramme på 
86 mio. kr., svarende til ca. 6,9 mio. kr.

Indstilling
Teknik og Miljø indstiller

Til Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At Vestforbrænding får godkendt låneramme på 86 mio. kr. til finansiering af anlægsudgifter.
 
2. At lån optages med pro rata hæftelse i forhold til indbyggerantallet det år, hvor forpligtelsen blev 
indgået.
 
3. At formand og direktør, jf. den af bestyrelsen godkendte lånefinansieringspolitik, bemyndiges til 
at forhandle lånevilkår m.m. og underskrive lånedokumenter samt at foretage omlægning af 
lånesammensætningen herunder valg af renteforhold samt valuta.

Beslutninger

Pkt. 1 - 3 anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2130838
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=413830
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Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Økonomiudvalget
__________________________

Bilag
 Indstilling om foreløbig låneramme 2010-2012

Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 30. november 2010

5  Åbent         Udskydelse af udmeldelse af SMOKA

045698-2009

Resumé
I/S SMOKA er Storkøbenhavns modtagestation for olie- og kemikalieaffald.
Gentofte Kommune har tidligere meddelt SMOKA, at kommunen udmelder sig af SMOKA pr. 1. 
januar 2011.
Teknik og Miljø anbefaler, at Gentofte Kommune udskyder sin udmeldelse til 1. januar 2012.

Baggrund
På Kommunalbestyrelsesmøde 15. december 2008, pkt. 16, blev det besluttet, at Gentofte 
Kommune udmelder sig af SMOKA pr. 1. januar 2010. På Kommunalbestyrelsesmøde 14. 
december 2009, pkt. 5, blev det besluttet, at Gentofte Kommune udskyder sin udmeldelse af 
SMOKA til 1. januar 2011. Begrundelsen var, at der ikke på det pågældende tidspunkt var en 
afklaring vedrørende en mulig fusion mellem Vestforbrænding og Amagerforbrænding. En afklaring 
som ville kunne påvirke SMOKA’s fremtidige organisationsform.

Vurdering
En mulig fusion mellem Vestforbrænding og Amagerforbrænding er stadig et fast punkt på 
dagsordenen og behandles af de to selskabers bestyrelser. En afgørelse, der først vil kunne 
træffes efter 1. januar 2011, som tillige vil kunne påvirke SMOKA’s fremtid.
Det er oplyst, at Ballerup, Rødovre og Glostrup kommuner meddeler SMOKA, at de udskyder 
deres udmeldelser til 1. januar 2012, for at afvente en afklaring af SMOKA’s fremtidige 
organisationsform.
På den baggrund anbefaler Teknik og Miljø, at Gentofte Kommune udskyder sin udmeldelse til 1. 
januar 2012.

Indstilling
Teknik og Miljø indstiller
Til Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:
At Gentofte Kommune udskyder sin udmeldelse af I/S SMOKA til 1. januar 2012.

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2130725
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=312277
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Beslutninger

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

Administrationen præciserede samtidig, at på Kommunalbestyrelsesmødet 15. december 
2008, pkt. 16, blev beslutningen, som er nævnt i baggrund, vedtaget med følgende 
protokollering: Vedtaget med 12 stemmer (C+B) og 4 stemmer (F+T+A) imod. Socialistisk 
Folkeparti, Gentoftelisten og Socialdemokratiet ønsker følgende ført til protokol: "Vi 
stemmer imod, idet konsekvenserne ved udmeldelse og den fremtidige handling 
overhovedet ikke er belyst." 

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Økonomiudvalget
__________________________

Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 30. november 2010

6  Åbent         Etablering af midlertidig genbrugsstation på køreteknisk anlæg for 
knallerter

054491-2010

Resumé
Teknik og Miljø anbefaler, at der etableres en midlertidig genbrugsstation på køreteknisk anlæg for 
knallerter. Da arealet ifølge lokalplan er udlagt til rekreative formål, idræt, sport og kultur, kræver 
dette et lokalplantillæg. 

Baggrund
På Teknik- og Miljøudvalgets møde den 2. juni 2010, pkt. 1, blev orienteret om Vejdirektoratets 
projekt vedrørende Vintapperrampen. Efter Vejdirektoratets vurdering vil det af sikkerhedsmæssige 
årsager være nødvendigt at lukke genbrugsstationen i en periode på 6 – 12 måneder i 
anlægsfasen.

Vurdering
Teknik og Miljø vurderer af hensyn til service over for kommunens borgere og virksomheder, at det 
er nødvendigt at etablere en midlertidig løsning i kommunen i den periode, genbrugsstationen er 
lukket. 
Det foreslås derfor, at der etableres en midlertidig genbrugsstation på køreteknisk anlæg for 
knallerter, se kortbilag i notat. De hidtidige brugere vil blive tilbudt et alternativt anlæg i Gentofte 
Kommune eller i en nabokommune.

http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=412450
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Arealet er ejet af Teknik og Miljø men anvendes af Skole og Fritid, der har tilbudt Teknik og Miljø at 
anvende arealet. Arealet forventes ibrugtaget pr. 1. september 2011. Teknik og Miljø retablerer 
arealet efter brug.
På Byplanudvalgets møde den 25. november 2010, behandles lokalplantillæg for området med 
henblik på bemyndigelse til at påbegynde planarbejdet.
Miljøgodkendelse for arealet vil blive forelagt Teknik- og Miljøudvalget i foråret 2011.

Indstilling
Teknik og Miljø indstiller
Til Teknik- og Miljøudvalget:
At Teknik og Miljø etablerer en midlertidig genbrugsstation på køreteknisk anlæg for knallerter.

Beslutninger

Vedtaget

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Ingen videre behandling
__________________________

Bilag
 Oversigtskort
 Detailkort
 Notat

Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 30. november 2010

7  Åbent         Omdannelse af Mølleåværket I/S til Mølleåværket A/S

051506-2010

Resumé

Det indstilles at omdanne det kommunale fællesskab Mølleåværket I/S til et aktieselskab.

Baggrund

Mølleåværket I/S er et kommunalt fællesskab, der varetager afledning og rensning af spildevand 
for Gladsaxe, Lyngby-Taarbæk, Rudersdal og Gentofte Kommuner. 

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2117856
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2117861
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2127479
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=409199
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Kommunernes ejerandele er fordelt med 1,50% til Gentofte Kommune, 50,16% til Lyngby-Taarbæk 
Kommune, 33,42% til Gladsaxe Kommune og 14,92 % til Rudersdal Kommune.

I forlængelse af vedtagelsen af Vandsektorloven og det deraf følgende krav om selskabsgørelse af 
de kommunale vand- og spildevandsforsyninger, har det været under overvejelse at omdanne det 
kommunale fællesskab Mølleåværket I/S til et aktieselskab, selv om det ikke et lovkrav at omdanne 
de kommunale fællesskaber til aktieselskaber.

Fællesudvalget for Mølleåværket har på møde den 19. november 2010 besluttet at indstille en 
omdannelse af Mølleåværket I/S til aktieselskabsform samt godkendt udkast til vedtægter for 
Mølleåværket A/S. Denne beslutning skal følges op af en godkendelse i de fire 
Fællesudvalgskommuners kommunalbestyrelser.

Der lægges op til at omdanne Mølleåværket I/S til et A/S ejet af de 4 interessentkommuner og 
placeret koncernforbundet i Lyngby – Taarbæk Forsyning Holding A/S.

Medlemmerne af det nuværende Fællesudvalg vil blive udpeget til bestyrelsen for det nye 
aktieselskab. 

Arbejdet med en omdannelse til aktieselskabsform har taget udgangspunkt i den nuværende 
samarbejdsaftale for Mølleåværket I/S, således, at alle kommunerne så vidt muligt bevarer sine 
nuværende rettigheder og pligter omkring Mølleåværket, idet der dog er sket visse tilretninger for 
at sikre muligheden for en eventuel sambeskatning med Lyngby-Taarbæk Forsyning Holding A/S. 

Som bilag er vedlagt udkast til vedtægter, som vil danne grundlag for Mølleåværket A/S.

Vurdering

Det vurderes, at det vil være hensigtsmæssigt at omdanne Mølleåværket til et aktieselskab blandt 
andet for at leve op til kravet om at skille myndighedsansvaret fra driftsansvaret i Lyngby-Taarbæk 
Kommune, som hidtil har stået for drift og administration af Mølleåværket I/S. 

Herudover vil man kunne opnå en række rationaliseringsgevinster ved at Mølleåværket A/S indgår 
som en del af Lyngby-Taarbæk Forsyning A/S – fx ved fælles bankaftale, forsikring m.m. –  idet 
der endvidere umiddelbart vil være mulighed for sambeskatning med Lyngby-Taarbæk Forsyning 
Holding A/S. 

Indstilling

Teknik & Miljø indstiller

Til Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At Mølleåværket A/S stiftes ved at overdrage kommunens ejerandele i Mølleåværket I/S til 
aktieselskabet Mølleåværket A/S. 

2. At stifte Mølleåværket A/S på grundlag af de vedlagte vedtægter samt at medlemmerne af det 
nuværende Fællesudvalg udpeges som bestyrelse i det nye selskab. 
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Beslutninger

Pkt. 1 - 2 anbefales til Økonomiudvalget og Kommunabestyrelsen. Søren B. Heisel (A) tog 
forbehold. 

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Økonomiudvalget
__________________________

Bilag
 Vedtægt for Mølleåværket A/S - 2. version

Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 30. november 2010

8  Åbent         Vurdering af elbilstiltag

054664-2010

Resumé

En af indsatserne i Agenda 21-handleplanen for 2010 er at undersøge mulighederne for opsætning 
af ladestandere til elbiler i kommunen for at gøre det mere tillokkende at vælge et klimavenligt 
alternativ til benzinbilen. 

I forbindelse med undersøgelserne har kommunen fået tilbud om at deltage i et projekt om 
afprøvning af elbiler hos borgerne.

Der forelægges hermed 2 forslag til elbil-projekter til politisk stillingtagen: 

 Samarbejde med Better Place omkring omstilling af ladestandere i det offentlige rum 
i Gentofte Kommune 

 Samarbejde med ChoosEV om tilbud til borgerne om at deltage i "Test-En-Elbil.dk".     

Baggrund
For at undersøge mulighederne og potentialer for anvendelse af elbiler i kommunens egen drift 
blev der i 2009 igangsat et 4-årig pilotprojekt med anvendelse af en elbil i hjemmeplejen. Projektet 
er financieret gennem Energistyrelsens Forsøgsordning for Elbiler og gennemføres som et 
tværgående initiativ på forvaltningsniveau.
 
Der afrapporteres løbende om projektets status til Energistyrelsen, og pt. fungerer elbilen på 
ligefod med hjemmeplejens øvrige benzindrevne biler og kører ca. 80 km om dagen. Initiativet har 
flere gange været omtalt i Gentofte Lige Nu og i Villabyerne. 
 

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2139525
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=412633
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Langt størstedelen af personbilerne i kommunen tilhører imidlertid kommunens borgere, 
og projekter der kan bidrage til øget anvendlese af elbiler hos dem vil have en tilsvarende større 
effekt på reduktionen af CO2-udledningen fra trafikken i kommunen.
 
Dette er baggrunden for, at Agenda21-handleplanen for 2010 omfatter en indsats vedrørende 
undersøgelse af mulighederne for opsætning af ladestandere i kommunen. Undersøgelserne har 
resulteret i mulighed for kommunen i at deltage i to projekter:
 

·     En samarbejdsaftale med Better Place om infrastruktur for ladestandere i det offentlige 
rum.
Samarbejdet omfatter fælles planlægning af infrastrukturen, samt drift og vedligehold og 
tilsyn af standere.

 

·     En hensigtserklæring vedr. et borgerorienteret pilotprojekt "Test-En-Elbil.dk" udarbejdet af 
ChoosEV. 
Projektet handler om testkørsel af elbiler hos kommunens borgere. Elbiler stilles til 
rådighed til 10 husstande i tre måneder ad gangen over en periode på 24 mdr. Dvs. 80 
udvalgte familier vil få mulighed for at blive elbilister i 3 måneder. Finansieringen af 
projektet sørger ChoosEV for gennem et konsortium af lokale og landsdækkende 
virksomheder. Kommunen skal sammen med firmaet kommunikere projektet ud til borgere 
og andre interesserede, og en koordinator i kommunen skal være bindeled mellem 
borgere, konsortium og ChoosEV, kommunen skal indvidere være vært ved borger- og 
konsortiummøder samt deltage i udvælgelsen af konsortiummedlemmer.   

Vurdering
Både henvendelsen fra Better Place og ChoosEV har gennemgået en faglig og juridisk 
vurdering. På baggrund heraf vurderer Teknik og Miljø, at projektet ”Test-En-Elbil.dk” bør 
prioriteres, da det på flere punkter bidrager til opfyldelse af mål i Gentofte Kommunes Klimaplan 
2010-2020 ved at:

 Fremme af bæredygtig transport 
 Inddrage borgere i klimaarbejdet 
 Inddrage erhvervslivet i klimaarbejdet

Aftalen med ChoosEV skal tilpasses på enkelte punkter, før den kan underskrives, så det klart 
fremgår, at kommunen ikke deltager økonomisk i projektet, og at kommunen ikke begunstiger 
virksomheden.
 
Samarbejdsaftalen med Better Place rummer en række problematiske elementer bl.a. i forhold til 
begunstigelse af virksomheden, herunder fritagelse for gebyrer og tilladelser i forbindelse med 
installation og drift af ladestanderne samt reservering af en række parkeringspladser til 
ladepladser. Desuden lægger den op til, at kommunen vil skifte sine nuværende biler ud med 
elbiler. Hertil kommer uafklarede økonomiske forhold vedrørende etablering, drift og vedligehold af 
ladestandere. 
 
Kommunen har ikke ressourcer til at løfte begge projekter, og det anbefales derfor at aftalen med 
ChoosEV prioriteres, idet den vurderes at være den mest hensigtsmæssige i forhold til opfyldelse 
af både Klimaplanen og Agenda 21 strategiens målsætninger.
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Better Place kan umiddelbart ansøge kommunen om tilladelse til opsættelse af ladestandere, uden 
at kommunen inddrages i projektet eller påtager sig et tilsyn med standerne.

 

Indstilling

Teknik og Miljø indstiller

Til Teknik- og Miljøudvalget:

1) At der indgås aftale med ChoosEV om "Test-En-Elbil.dk" projektet

2) At der ikke indgås samarbejdsaftale med Better Place

Beslutninger

Pkt 1 - 2 Vedtaget

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Ingen videre behandling
__________________________

Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 30. november 2010

9  Åbent         Jagtvænget, ansøgning om nyt vejnavn

054477-2010

Resumé

Med henblik på opførelse af boliger i den nordøstlige del af Travbanen er der gennemført en 
udstykning af 6 grunde. 

Baggrund

De 6 ejere har ansøgt om at få navngivet det blinde vejstykke indenfor udstykningen. Deres forslag 
er Jagtvænget. 

http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=412436
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Den eksisterende vejadgang fra Ordrup Jagtvej til den nye boligbebyggelse og Travbanens 
bygninger er ikke omfattet af den nye navngivning. Travbanens bygninger har adresse til Ordrup 
Jagtvej.

Vejnavnenævnet for Hovedstadsområdet har godkendt  og reserveret Jagtvænget. 

Indstilling

Plan indstiller

Til Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At vejnavnet Jagtvænget godkendes.

Beslutninger

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Økonomiudvalget
__________________________

Bilag
 Oversigtskort

Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 30. november 2010

10  Åbent         Interne kontrakter 2011 for Park og Vej, Forsyning samt Natur og 
Miljø

052192-2010

Resumé

Hermed forelægges udkast til niveau 1 kontrakter mellem Teknik- og Miljøudvalget og Teknisk 
Direktør for målområderne Forsyning, Park og Vej samt Natur og Miljø. Niveau 1 kontrakterne skal 
sikre og dokumentere opfyldelsen af de politisk besluttede Gentofte-Plan mål for 2011. 

Teknik & Miljø ønsker en politisk drøftelse af de tre kontrakter og en godkendelse med eventuelle 
vedtagne ændringer

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2123147
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=410018
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Baggrund

Gentofte-Plan 2011 er politisk vedtaget og skal forankres gennem de interne kontrakter mellem 
Teknik- og Miljøudvalget og teknisk direktør. Denne kontrakt betegnes "niveau 1 kontrakt". Niveau 
1 kontrakten fastlægger, hvilke indsatser og succeskriterier der i 2011 skal prioriteres for at indfri 
Gentofte-Plan målene for de enkelte målområder Forsyning, Park og Vej samt Natur og Miljø. 

Niveau 1 kontrakterne understøttes af niveau 2 kontrakter mellem teknisk direktør og 
afdelingscheferne i Teknik & Miljø. I niveau 2 kontrakterne indgår udover Gentofte-Plan målene 
også målområdernes administrative mål, der fokuserer på interne processer som en attraktiv 
arbejdsplads, kommunikation m.m.  

De interne kontrakter skal ses som et strategisk styringsværktøj, som sikrer og dokumenterer 
opfyldelsen af de politisk besluttede Gentofte-Plan mål for 2011. 

Vurdering

Det vurderes, at de interne kontrakter for 2011 er målrettet de opstillede mål i Gentofte-Plan 2011, 
og der forelægges hermed udkast til niveau 1 kontrakter for følgende målområder: 

Forsyning, Park og Vej samt Natur og Miljø. 

For den del af forsyningsområdet, der er overgået til vandselskabet Nordvand pr. 1. januar 2009, 
er der ikke udarbejdet en intern kontrakt. Der er udarbejdet en driftsaftale for Nordvand, som 
forelægges Teknik- og Miljøudvalget særskilt. 

Indstilling

Teknik & Miljø indstiller,

Til Teknik- og Miljøudvalget:

At de endelige niveau 1 kontrakter for Forsyning, Park og Vej samt Natur og Miljø godkendes med 
eventuelle ændringer

Beslutninger

Vedtaget

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Ingen videre behandling
__________________________

Bilag
 Natur og Miljø - Niveau 1 kontrakt 2011

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2130484
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 Park og Vej - Niveau 1 kontrakt 2011
 Forsyning - Niveau 1 kontrakt 2011

Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 30. november 2010

11  Åbent         Nordvand - Opfølgning på driftsaftale 2010 3. kvartal - orientering

047324-2009

Resumé

Bestyrelsen for Nordvand har godkendt afrapportering af driftsaftale pr. 30. september 2010.

Det vurderes, at Nordvand vil opnå en høj grad af målopfyldelse i 2010.

Afrapporteringen forelægges til Udvalgets orientering.

Baggrund

Nordvand har udarbejdet rapportering af driftsaftalen for 3. kvartal i 2010.

Rapporteringen er den 9. novbember forelagt Nordvands bestyrelse, der godkendte 
rapporteringen.

Rapporteringen viser, at der forventes en høj måopfyldelse. For de 7 overordnede mål forventes 2 
resultatkrav tidsmæssigt forskudt. Det drejer sig om udbygning af bade- og omklædningsfaciliteter 
og ekstern audit af ledelsessystemet.

Af de underliggende 39 mål er der efter udgangen af 3. kvartal 6 mål, som ikke vil kunne opfyldes i 
2010. Det drejer sig om 

 præsentationsmateriale om Nordvand, 
 opdatering af sektorplaner, 
 reduktion af elforbrug på Anlæg II Sjælsø Vandværk, 
 tab i ledningsnettet, 
 integration af styringssystemerne (SRO-anlæg) og 
 introduktion af Lean tankegangen i Nordvand.

Nordvands direktør, Carsten Nystrup, deltager under dette punkt

Indstilling

Teknik og Miljø indstiller,

Til Teknik- og Miljøudvalget:

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2135064
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2135193
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=314187
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At orienteringen tages til efterretning

Beslutninger

Taget til efterretning

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Ingen videre behandling
__________________________

Bilag
 Driftsaftalen 2010 afrapportering 3 kvartal

Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 30. november 2010

12  Åbent         Nordvand - godkendelse af driftsaftale 2011

054641-2010

Resumé

Nordvand A/S har udarbejdet forslag til driftsaftale for 2011. Driftsaftalen udmønter de 2 
ejerkommuners politiske mål og ejerstrategien for Nordvand i konkrete mål og handlinger.

Driftsaftalen er godkendt af Nordvands bestyrelse den 9. november 2010.

Teknik & Miljø vurderer, at driftsaftalen lever op til mål og forventninger.

Baggrund

Ved etableringen af Nordvand A/S blev det bestemt, at Teknik- og Miljøudvalget skal godkende 
den årlige driftsaftale mellem ejerkommunerne og Nordvand A/S. Driftsaftalen for 2010 blev 
godkendt på Udvalgets møde den 5. januar 2010, pkt. 4.

Driftsaftalen for 2011 er en konkretisering af ejerstrategien samt de mål, der er opstillet indenfor 
forsyningsområdet i f.eks. sektorplaner og klimaplan. Der er opstillet 7 overordnede mål (tabel 1). 
Der er desuden fastlagt en række driftsmål for Nordvand, som primært retter sig mod den daglige 
drift (Tabel 2). 

I driftsaftalen for 2011 er der bl.a. angivet resultatkrav vedr. effektivisering af driftsudgifterne med 
10% i perioden 2009-2012 og fremlæggelse af scenarier for en langsigtet investeringsstrategi. Der 
er endvidere fastlagt et resultatkrav om en årlig reduktion af strømforbruget med 2 %, hvilket falder 

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2127246
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=412600
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godt i tråd med Gentofte Kommunes klimaindsats. Endelig er der fastlagt mål for arbejdet med 
klimatilpasning gennem konkrete projekter, planlægning og information.

Opfølgning på driftsaftalen vil blive forelagt bestyrelsen en gang i kvartalet og tilsvarende Teknik- 
og Miljøudvalget til orientering.

Vurdering

Teknik og Miljø vurderer, at forslag Driftsaftale 2011 for Nordvand A/S er i overensstemmelse med 
kommunens mål og ejerstrategien.

Nordvands direktør, Carsten Nystrup, deltager under dette punkt.

Indstilling

Teknik & Miljø indstiller

Til Teknik- og Miljøudvalget:

At driftsaftale for 2011 mellem Nordvand og de 2 ejerkommuner godkendes

Beslutninger

Vedtaget

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Ingen videre behandling
__________________________

Bilag
 Driftsaftale 2011 ver 1.11.

Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 30. november 2010

13  Åbent         Nordvand - godkendelse af takster 2011

055936-2010

Resumé

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2127201
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=414042
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Bestyrelsen for Nordvand har godkendt takstblad for 2011. Taksten vand og spildevand falder fra 
65,50 kr/m3 i 2010 til 47,28 kr/m3 i 2011.

I henhold til gældende regler skal Kommunalbestyrelsen godkende taksterne inden for vand- og 
kloakforsyning, inden de kan træde i kraft.

Baggrund

Nordvands bestyrelse godkendte den 9. november 2010 budgettet for 2011, og takstblad for 2011 
blev samtidig godkendt.

De 2 ejerkommuner skal ikke godkende selve budgettet men alene taksterne.

Budgettet for Nordvand er baseret på et fald i taksten fra 65,50 kr/m3 i 2010 til 47,28 kr/m3 i 2011. 
Årsagen til faldet er det indførte prisloft, der fastlægger den maksimale pris, der må opkræves for 
drikkevand og spildevandshåndtering. Aktivitetesniveauet kan dog fortsætte som planlagt, idet 
Nordvands investeringer i 2011 delvist vil blive blive finansieret gennem lånoptagelse.

Omlægning af finansieringen af investeringer til at ske delvist gennem lånoptagelse vil have som 
konsekvens, at omkostninger til investeringer vil blive fordelt over en længere årrække og dermed 
flere generationer af forbrugere. 30 års estimater udarbejdet ud fra de i dag kendte 
rammebetingelser viser, at økonomien for Nordvand vil kunne hænge sammen med det forelagte 
takstforslag og den forventede lånoptagelse i de kommende år.

På grund af prisloftet er der i budgettet indregnet en væsentlig lavere indtægt i 2011 end i 2010. 
Endvidere er der indregnet en effektiviseringsgevinst på 3,3% svarende til ca. 4 mio. kr for 
Nordvand A/S i overensstemmelse med ejerstrategiens krav om en effektivisering af driften med 
10% i perioden 2010-2012.

Takstblad og budget for 2011 er vedlagt som bilag.

Vurdering

De foreslåede takster sammenholdt med lånoptagelsen indebærer, at drift og investeringer kan ske 
som planlagt i 2011. Da taksterne endvidere lever op til ejerstrategiens mål om en 
effektiviseringsgevinst på 10% på 3 år, anbefaler Teknik og Miljø at taksterne godkendes.

Nordvands direktør, Carsten Nystrup, deltager únder behandlingen af dette punkt.

Indstilling

Teknik og Miljø indstiller

til Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

At takstblad for Nordvand for 2011 godkendes.
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Beslutninger

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Økonomiudvalget
__________________________

Bilag
 takstblade2011
 Nordvand Budget 2011

Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 30. november 2010

14  Åbent         Endelig vedtagelse af Gentofte Kommunes Klimaplan 2010-2020

006601-2010

Resumé

Forslag til Gentofte Kommunes Klimaplan 2010-2020 har været i høring hen over sommeren 2010. 

Høringen har resulteret i et enkelt høringssvar, som primært kommer med bemærkninger til de 
underliggende delplaner og ikke giver anledning til ændringer i selve klimaplanen.

I Centralkommunernes Transmissionsselskab (CTR) er der nu truffet beslutning om at øge 
anvendelsen af vedvarende energi i fjernvarmeproduktionen, og det betyder, at klimaplanmålet for 
kommunen som geografisk område kan opjusteres. 

Baggrund

Den 26. april 2010 vedtog Kommunalbestyrelsen, at sende forslag til Gentofte Kommunes 
Klimaplan 2010-2020 i høring. 

Der er kommet et enkelt høringssvar fra jounalist Thomas Vinge Gravenhorst, se bilag 1. Thomas 
Vinge bakker generelt op om klimaplanen og har desuden en række ideer til  incitamentsordninger 
vedrørende energibesparelser i kommunens institutioner samt forslag til samling af grønne 
virksomheder i netværk, energi-temadage og klimadetektiver. Forslagene knytter sig til primært 
til de enkelte delplaner og vil blive inddraget ved implementering af disse, f.eks. beskriver 
Energihandlingsplan 2011-2016 indførelse af incitamentsordning i kommunens institutioner samt 
energiarrangementer for ansatte i kommunens institutioner. Et projekt med klimadetektiver eller 
klimaambassadører er også under planlægning som en del af Agenda 21-handleplanen for 2011. 

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2133143
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2133503
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=345847
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Klimaambassadørerne vil bidrage til at få fokus på forbrugsreduktioner på skoler, institutioner og 
hos borgerne. 

Høringssvaret indeholder ikke forslag til egentlige ændringer i selve Klimaplanen. 

Den 25. oktober 2010 blev det i CTR besluttet at ændre målsætningen for andelen af vedvarende 
energi i fjernvarmeforsyningen. Det er nu målet, at fjernvarmen i 2025 skal være CO2-neutral eller 
baseret på100 % vedvarende energi. Målet opnås gradvist ved en halvering i CO2-udledningen fra 
fjernvarmeforsyningen fra 2010-2015, som igen halvereres fra 2015-2020 for til sidst at være CO2-
neutral eller baseret på100 % vedvarende energi i 2025.

Dette betyder, sammen med den planlagte udbygning af fjernvarmenettet frem mod 2030, 
at klimaplanmål 1: "At reducere CO2-udledningen fra Gentofte Kommune som geografisk enhed 
med 10 % i år 2020 i forhold til 2007 som følge af Gentofte Kommunes klimaindsats" kan ændres, 
så målet bliver en reduktion på12 % i år 2020 i forhold til 2007. 

Vurdering

Når CTR's nye målsætninger for fjernvarme regnes ind i Gentofte Kommunes målsætning for 
reduktion af CO2-udledningen fra Gentofte Kommune som geografisk enhed, kan der opnåes en 
reduktionen som følge af kommunens indsats på 12% i stedet for 10 %.     

Teknik og Miljø anbefaler, at ovennævnte ændring godkendes og indarbejdes i planen og, 
at planen godkendes endeligt.

Indstilling

Teknik og Miljø indstiller

Til Teknik- og Miljøudvalget:

1) At CO2 reduktionen for Gentofte Kommune som geografisk område i perioden 2007-
2020 ændres fra 10 % til 12 %

2) At forslag til Gentofte Kommunes Klimaplan med de angivne ændringer godkendes endeligt.

Beslutninger

Pkt. 1 - 2 Vedtaget

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Økonomiudvalget
__________________________
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Bilag
 Høringssvar, Thomas Vinge Gravenhorst
 Rettelser til Klimaplan 2010-2020 09.11.10

Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 30. november 2010

15  Åbent         Forslag til forbedring af adgangsforholdene ved 2 badebroer

038546-2009

Resumé

Ejerne af Annasvej 30 og Høyrups Allé 37, har fremsendt forslag til forbedring af 
adgangsforholdene omkring badebroerne ud for ejendommene. 

Det indstilles at forslagene godkendes.

Baggrund

På mødet den 31. maj 2010 under punkt 31 behandlede kommunalbestyrelsen en undersøgelse 
fra kammeradvokatens af adgangsforholdene på kyststrækningen mellem Hellerup Havn og 
Charlottenlund Fort. På baggrund af Kommunalbestyrelsens indstilling blev der efterfølgende 
meddelt påbud til grundejerne på Annasvej 30 og 32 om forbedring af adgangsforholdene ved 
broer ud for ejendommene.

Teknik- og Miljøudvalget behandlede på sit møde den 21. juni 2010 under punkt. 1 en redegørelse 
fra advokat Kim Trenskow om en badebro ud for Høyrups Allé 37. På baggrund af udvalgets 
beslutning blev der også meddelt påbud om forbedring af adgangsforholdene på denne ejendom.  

Ejerne af Annasvej 32 har påklaget påbudet til Naturklagenævnet, hvor sagen nu ligger.

Ejerne af de 2 øvrige broer har efterfølgende fremsendt forslag i 2 omgange, idet de første forslag 
ikke i tilstrækkelig grad sikrede adgangsforholdene.

Der er ved vurdering af forslagene taget udgangspunkt i, at mennesker, der ikke lider af særlige 
fysiske handicaps eller i øvrigt er gangbesværede, har mulighed for at passere uden, at broen 
opleves som en hindring.

Annasvej 30

Stranden ud for Annasvej 30 er meget kort, da ejendommen kun har adgang til stranden via en 
smal strimmel grund. Broen er temmelig lav - ca. 1 meter, og der en del store sten under broen. 

Ejerne foreslår, at der opsættes en stige/trappe på den nordlige side af broen placeret ca. 1½-2 m 
ud fra kystværnet, så den ikke indbyder til, at passerende går ind i naboens have. Stigen/trappen 

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2019413
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2124020
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=304049
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forsynes med håndtag. På den sydlige side af broen er der allerede en stige/trappe, som forbedres 
med håndtag.Høyrups Allé 37

Ejerne af Høyrups Allé 37 foreslår, at det inderste brofag hæves med 40 cm. Herved vil der være 
en frihøjde på 1,90-2,00 m, hvilket giver en margin i forhold til de 1,80 m, som fremgik af tegninger 
i forbindelse med amtets godkendelse af broen i 1999.

Vurdering

Annasvej 30

Broen er ret lav, og den skulle hæves betydeligt, hvis der skulle skabes passage under den. De 
store sten ville desuden besværliggøre passage under broen.Trappe-løsningen skaber efter 
administrationens opfattelse tilfredsstillende adgangsforhold.

Høyrups Allé 37

Med en frihøjde på 1,90-2,00 m vil det være uden problemer at passere under broen, og der 
skabes god sikkerhed for, at der også fremover vil være tilstrækkelig frihøjde, hvis det sander 
yderligere til under broen. 

Efterfølgende ændringer i de faktiske forhold kan føre til, at broerne kan komme til at udgøre en 
hindring for offentlighedens adgang, som kan være i strid med naturbeskyttelseslovens § 22. Da vil 
det påhvile ejerne igen at sikre, at broerne ikke er en hindring for passage.

Teknik og Miljø anbefaler, at de to forslag til forbedring af adgangsforholdene godkendes.

Forbedringerne vil blive besigtiget af Natur og Miljø, når de er gennemført.

Indstilling

Teknik og Milljø samt Jura indstiller

Til Teknik- og Miljøudvalget

1. At forslaget til forbedring af adgangsforholdene ud for Annasvej 30 godkendes 
2. At forslaget til forbedring af adgangsforholdene ud for Høyrups Allé 37 godkendes 

Beslutninger

Pkt. 1 - 2 vedtaget

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Ingen videre behandling
__________________________
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Bilag
 Annasvej 30 - Forslag til trappeløsning af 5.nov. 2010
 Annasvej 30 - foto
 Høyrups Allé 37 - Tegning ombygning 27-10-2010
 Høyrups alle 37 - foto

Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 30. november 2010

16  Åbent         Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra 
medlemmerne

068336-2009

Beslutninger

Teknik og Miljø orienterede om politiets forslag omkring nedbringelse af 
højresvingsulykker.

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Ingen videre behandling
__________________________

Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 30. november 2010

T1-1  Åbent         Forslag til Støjhandlingsplan 2013. Københavns Kommune

057918-2010

Resumé
Københavns Kommune har et forslag til støjhandlingsplan for Københavns Kommune i høring.
Handleplanen nævner følgende emner, som har interesse for Gentofte Kommune: Strategi for tung 
trafik, trængselszone omkring København samt nedsættelse af hastigheden på diverse veje, 
herunder Tuborgvej.
Der skal tages stilling til, om udkast til høringsbrev fra Gentofte Kommune kan godkendes.

 

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2123019
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2127810
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2118818
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2127828
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=337809
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=416271
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Baggrund
Københavns Kommune har et forslag til støjhandlingsplan for Københavns Kommune i høring.
Høringen er annonceret bredt, som den skal ifølge den bekendtgørelse som støjhandleplaner 
udarbejdes efter (Støjbekendtgørelse nr. 717 af 13. juni 2006). Københavns Kommune har med 
mail af 29. september 2010 orienteret en række nabokommuner – herunder Gentofte Kommune – 
samt Vejdirektoratet, Banedanmark og andre relevante myndigheder om, at høringen er offentligt 
annonceret. 
Det anføres i forslaget til støjhandleplan, at Københavns Kommune ønsker at arbejde videre med 
en strategi om afvikling af tung trafik i kommunen. Det er ikke konkretiseret nærmere i forhold til de 
tidligere planer, som Gentofte Kommune har fået forelagt. Det nævnes endvidere i 
handlingsplanen, at Københavns Kommune ønsker at etablere trængselszone omkring 
København. Det beskrives i handlingsplanen, at der på nuværende tidspunkt ikke er et 
lovgrundlag, der giver mulighed for realisering af trængselszonen. 
Gentofte Kommune har tidligere sendt breve til Københavns Kommune angående planer for 
afvikling af tung trafik og trængselsafgifter. Gentofte Kommune har endvidere 7. november 2009 
sendt brev til Rigspolitichefen, hvori Københavns Kommunes forslag om "forbudszone mod tung 
trafik" påklages. 
I forbindelse med kommentering af Københavns Kommunes forslag til Kommuneplan 2009 
fremføres i brev til Center for byudvikling den 29. maj 2009 Gentofte Kommunes holdning til 
strategien for Tung Trafik og trængselsafgifter. Brevet blev enstemmigt godkendt på 
Kommunalbestyrelsesmødet 25. maj 2009, pkt. 5, idet 1 (F) dog stemte imod det afsnit i 
svarudkastet, der omhandler trængselszone, og idet 1 (T) stemte imod den sætning i det 
pågældende afsnit, der omhandler ”ekstra skat”. 
I brevet anfører Gentofte Kommune i forhold til tung trafik, at forslaget vil medføre en væsentlig 
merbelastning af Gentofte Kommunes vejnet og skade miljøforhold og trafiksikkerhed i Gentofte 
Kommune. I forhold til trængselsafgifter anføres, at konsekvensen for Gentofte Kommune bl.a. vil 
være øget trafik, et øget antal parkerede biler samt en ekstra skat, der pålægges kommunens 
borgere. 
Det oplyses endeligt i forslaget til støjhandlingsplanen, at Københavns Kommune ønsker at 
nedsætte hastigheden på et større antal veje i København, herunder Københavns del af 
Tuborgvej, med henblik på at reducere støjniveauet. Tuborgvej ligger primært i Københavns 
Kommune på nær en midterstrækning på ca. 1500 m mellem Emdrupvej og Rygårds Alle, som 
ligger i Gentofte. 

 

Vurdering
Efter Plan’s og Teknik og Miljø’s vurdering vil det være naturligt, at Gentofte Kommune i 
forlængelse af tidligere henvendelser angående tung trafik og trængselsafgifter giver sin holdning 
til kende om disse emner, uagtet at forslaget til støjhandleplan ikke indeholder nyt om dem.
Med hensyn til Tung Trafik og trængselsafgifter foreslås det, at Gentofte Kommune henviser til og 
fastholder sine hidtidige synspunkter, således som disse blev vedtaget på 
Kommunalbestyrelsesmødet 25. maj 2009.
For så vidt angår holdningen til en hastighedsreduktion fra 60 km/t til 50 km/t på Tuborgvej er det 
umiddelbart Plan´s samt Teknik og Miljø´s vurdering, at dette ikke bør fremmes. Der er fortsat 
behov for stor grad af fremkommelighed på Tuborgvej, og tiltaget vil næppe kunne gennemføres 
uden udgifter for Gentofte Kommune. Det vurderes imidlertid umiddelbart vanskeligt at forestille sig 
en reduktion af hastigheden på Københavns Kommunes del af Tuborgvej uden, at dette samtidig 
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sker på Gentofte Kommunes del af vejen. Det anbefales på den baggrund, at Gentofte Kommune 
har betænkeligheder ved den foreslåede reduktion af den lovpligtige hastighed, at konsekvenserne 
af dette bør belyses nærmere, men at Gentofte Kommune er villige til at indgå i en dialog om 
spørgsmålet.

 

Indstilling
Plan samt Teknik og Miljø indstiller
 
Til Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At forslag til høringssvar godkendes.

 

Beslutninger

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Økonomiudvalget
__________________________

Bilag
 Høringssvar til Københavns Kommune

Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 30. november 2010

17  Lukket         Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra 
medlemmerne

068336-2009

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: 
__________________________

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2149021
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